
             

                    AGÊNCIA INTERMUNICIPAL DE REGULAÇÃO, 

                       CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

                        MUNICIPAIS DO MÉDIO VALE DO ITAJAI – AGIR 
  

 

Rua: Alberto Stein, nº. 466 - Bairro: Velha, Blumenau / Santa Catarina 

CEP: 89.036-200 - Fone (47) 3331-5827- CNPJ 11.762.843/0001-41 

www.agir.sc.gov.br  

RESOLUÇÃO N° 030/2013. 

Ratifica a exclusão de faixas salariais do Protocolo de Intenções, do Estatuto Social e do 

Estatuto dos Servidores do Consórcio Público da Agência Intermunicipal de Regulação, 

Controle e Fiscalização de Serviços Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí – 

AGIR e dá outras providências. 

 

MOACIR POLIDORO, Presidente da Diretoria Executiva da Agência Intermunicipal de 

Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí – 

AGIR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções ratificado pelos 

municípios consorciados, pelo Contrato de Consórcio Público e pelo Estatuto da AGIR, juntamente 

com os membros da Comissão Especial nomeados através da Resolução nº 007/2013 e, de acordo 

com os demais dispositivos legais aplicáveis: 

 

Considerando que a Comissão Especial nomeada através da Resolução nº 007/2013 

cumpriu as suas atribuições; 

Considerando-se as deliberações da Assembleia Geral Extraordinária da AGIR realizada 

em 22 de março de 2013, na cidade de Blumenau/SC; 

Considerando-se que os trâmites legais previstos foram observados; 

Considerando-se que a exclusão das faixas salariais tem sua justificativa em razão de 

omissão quando da elaboração das faixas salariais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ratificar a exclusão das faixas salariais 91 (noventa e um) até 99 (noventa e nove) 

constantes nos: 

a) Anexo III – Tabela de Referências Salariais da Resolução nº 014/2013, de 22 de março de 

2013, a qual estabelece a redação final para o projeto de alteração do Protocolo de 

Intenções do Consórcio Público da Agência Intermunicipal de Regulação, Controle e 

Fiscalização de Serviços Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí – AGIR e dá 

outras providências; 



             

                    AGÊNCIA INTERMUNICIPAL DE REGULAÇÃO, 

                       CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

                        MUNICIPAIS DO MÉDIO VALE DO ITAJAI – AGIR 
  

 

Rua: Alberto Stein, nº. 466 - Bairro: Velha, Blumenau / Santa Catarina 

CEP: 89.036-200 - Fone (47) 3331-5827- CNPJ 11.762.843/0001-41 

www.agir.sc.gov.br  

b) Anexo III – Tabela de Referências Salariais da Resolução nº 015/2013, de 22 de março de 

2013, a qual estabelece a redação final para o projeto de alteração do Estatuto do Consórcio 

Público da Agência Intermunicipal de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 

Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí – AGIR e dá outras providências. 

c) Anexo III – Tabela de Referências Salariais da Resolução nº 016/2013, de 22 de março de 

2013, a qual estabelece a redação final para o projeto de alteração do Estatuto dos 

Servidores Públicos do Consórcio Público da Agência Intermunicipal de Regulação, 

Controle e Fiscalização de Serviços Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí – 

AGIR e dá outras providências. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Blumenau (SC), em 11 de junho de 2013. 

 

 

 

 

MOACIR POLIDORO 

Presidente da Diretoria Executiva da AGIR 

Prefeito de Ascurra/SC 

 

 

 

 

 

MATIAS KOHLER  

Presidente da Comissão Especial 

HARTWIG PERSUHN  

Secretário da Comissão Especial 

Prefeito de Guabiruba/SC Prefeito de Doutor Pedrinho/SC 

 

 


